

## Skinskardelva kraftverk – Kommentarer til høringsuttalelser

### Mottatte høringsuttalelser

I forbindelse med høringsrunden knyttet til behandlingen av konsesjonssøknaden for Salvasskardelva kraftverk er det kommet inn følgende uttalelser:

1. Bardu kommune	Brev datert 19.02.2016
2. Sametinget	Brev datert 28.01.2016
3. Fylkesmannen i Troms	Brev datert 02.02.2016
4. Troms fylkeskommune	Brev datert 26.01.2016
5. Advokatfirmaet Rekve Pleym	Brev datert 28.01.2016
6. S. Strømsli	Brev datert 31.01.2016
7. NJFF-Troms/Bardu JFF/Barduelvas venner	Brev datert 24.01.2016
8. Midt-Troms friluftsråd	Brev datert 25.01.2016
9. Hjerttind Reinbeitedistrikt	Brev datert 31.01.2016
10. Forum for Natur og Friluftsliv Troms	Brev datert 01.02.2016
11. Troms Kraft Nett AS	Brev datert 29.01.2016

Nedenfor er det gitt kommentarer til innspill i høringsprosessen. En del høringsparter har gitt uttalelser til de samme temaene. Selv om en høringspart ikke spesifikt er nevnt i avsnittene under, betyr det ikke at denne høringsparten ikke er opptatt av eller gitt innspill til det aktuelle temaet.

### Friluftsliv og brukerinteresser

Troms fylkeskommune, Bardu kommune, Midt-Troms friluftsråd og Forum for Natur og Friluftsliv Troms, påpeker at omsøkt kraftprosjekt berører et viktig friluftsområde – verdi B.

Det vises til at Skinskardelva ligger i Strømsmomarka og at området er brukt til tradisjonelt friluftsliv som turgåing, bærplukking, jakt og til jaktprøver for fuglehunder. I følge innhentet informasjon er det forholdsvis liten ferdsel i området. I søknaden om konsesjon er det vist til at området har kvaliteter i form av urørthet og opplevelsesverdier. Disse verdiene påpekes også av høringsparter i forbindelse med konsekvens for friluftslivet.

Friluftaktiviteter som bærplukking og jakt vil etter en utbygging kunne fortsette som før. I konsesjonssøknaden er arealinngrepet i driftsfase beregnet til ca 17,5 daa, hvorav ca 13 daa er nedgravd rørgate som vil revegeteres. Selv om opplevelsesverdier er subjektive er det grunn til å anta at omsøkt tiltak ikke fører til særlig svekkelse av opplevelsesverdiene i området Strømsmomarka. Utbyggers vurdering er at omsøkt tiltak har liten til middels konsekvens i forhold til friluftsliv/brukerinteresser.

## Rørtrase

Bardu kommune viser til behovet for grunnundersøkelser i forbindelse med rørtrase. Det er i utbyggers interesse å ha informasjon om grunnforhold slik at de konsekvenser kommunen påpeker unngås. Utbygger kommer tilbake til dette i forbindelse med detaljplanlegging.

Fylkesmannen i Troms viser til at det ikke må anlegges permanent vei i forbindelse med rørtraseen. En slik vei vil i følge fylkesmannen nærmest punktere et område som er meget vanskelig tilgjengelig for folk flest. Av hensyn til reindriftsnæringen bør det ikke legges til rette for økt ferdsel inn i området. Utbygger er enig i at permanent vei ikke bør etableres, men at rørtraseen revegeteres.

## Biologisk mangfold og naturtyper

Bardu kommune, Fylkesmannen i Troms og Forum for natur og friluftsliv viser til registrering av to rødlistede arter grynsildre (NT) og grannsildre (NT). I influensområdet er det registrert bekkekløft med fossesprøytzone og bergvegg. Fylkesmannen varsler innsigelse.

I følge Artsdatabanken er grannsildre fortsatt vanlig i store deler av fjellkjeda, vesentlig på mellomalpint nivå, der den er knyttet til overrislete snøleier og andre fuktige, kalde habitater. Grannsildre har en arktisk sirkumpolar utbredelse der vurderingen for bestanden på Svalbard er Livskraftig (LC). Den er gått tilbake eller forsvunnet i flere lågfjellsområder, trolig på grunn av temperaturøkning og fordi dens voksesteder er i tilbakegang. Klimatiske endringer er oppgitt som påvirkningsfaktor.

Grynsildre er i følge Artsdatabanken en arktisk art knyttet til sene og ofte overrislete snøleier og til snøleiemyrer på kalkrik grunn. Temperaturøkning med påfølgende uttørring og gjengroing er oppgitt som årsak til at voksestedene til grynsildre er i tilbakegang. Denne arten er også sirkumpolar der bestanden på Svalbard er oppgitt som Livskraftig (LC). Arten er oppgitt å være vanlig fra Nordland opp til Vest-Finnmark og viktigste påvirkningsfaktor er klimatiske endringer. Norge har antakelig mellom 1 – 5% av verdens forekomst av grynsildre.

Naturtypen bekkekløft (B-verdi) og bergvegg er registrert. Det er også registrert fosse-eng der de to rødlistede sildreartene er funnet.

I miljørapporten er det vist til usikkerhet knyttet til om omsøkt minstvannføring vil være tilstrekkelig til at fossesprøytsonen opprettholdes. Bardu kommune peker på at en minstevannsføring tilsvarende 5 percentil sommer trolig gir en vesentlig forbedring for både biologisk mangfold og landskap. Utbygger deler Bardu kommune sin vurdering og vil komme tilbake til spørsmålet om minstevannføring.

## **Reindrift**

Sametinget krever konsultasjon i forbindelse med Bardu-pakken og en samlet vurdering av konsekvens for reindrift. Det varsles inngsigelse mot prosjektet. Hjerttind reinbeitedistrikt går i mot prosjektet på grunn av negativ påvirkning på vinterbeite, trekk og flyttlei.

Fylkesmannen viser til at anleggsfasen er et forstyrrende element i småkraftverkssaker. I tillegg frarådes etablering av permanent vei opp til inntak.

Omsøkt vannkraftprosjekt krever lite areal. Prosjektet har ikke inntaksmagasin med regulering. Fra tidligere utredninger og prosjekter er erfaringen at dialog mellom reindriftnæringen og utbygger for å redusere forstyrrelser i anleggsfase er viktig. Vi går ut fra at en slik dialog etableres og at utbygger i det vesentlige kan tilpasse sin virksomhet til reindriftens behov. I driftsfase mener vi at anlegget vil påvirke reindriftnæringen i liten grad. Vi avventer tilbakemelding fra NVE om eventuelle krav til tilleggsutredninger.

## **Tilgang til nødvendige rettigheter**

Eiere av fall og grunn står baks selskapet Skinskardelva Kraft AS. Selskapet disponerer nødvendige rettigheter fra inntak til kraftstasjon. I tillegg har Skinskardelva Kraft AS inngått avtale med Statkraft om adkomst, kabeltrase og riggområde.

Skinskardelva Kraft AS er også i forhandling med familien Strømsli. Strømsli er representert ved Advokathuset Pleym Rekve. Pleym Rekve opplyser at det er oversendt et utkast til minnelig avtale som nå er til vurdering hos Strømsli. Utbygger avventer nå tilbakemelding på utkast til avtale

## **Behov for nye registreringer/tilleggsutredninger**

NJFF-Troms/Bardu JFF/Barduelvas venner viser til manglende undersøkelser mht bundyr og fisk. Utbygger viser til miljørapport og konsesjonssøknad. NVE må eventuelt ta stilling til pålegg om nye registreringer/tilleggsutredninger.

## **Kulturminner**

Troms fylkeskommune kjenner ikke til at det finnes legalfredete kulturminner i området som blir berørt av planlagt utbygging. Sametinget kan ikke gi uttalelse før §9 undersøkelse (befaring) etter kulturminneloven er gjennomført.

Utbyggers syn er at høringsuttalelsene må tolkes slik at omsøkt utbygging ikke er i konflikt med registrerte kulturminner.

## **Nettilknytning**

Troms Nett Kraft AS har gitt høringsuttalelse på nettilknytning for Salvasskardelva. Vi har ingen ytterligere kommentarer til dette.